

MIE5 Holding 1 ApS

Årsrapport 2017

GAMMELTORV 18 ■ 1457 KØBENHAVN K ■ CVR.nr. 38 38 04 35

INDHOLDSFORTEGNELSE

PÅTEGNINGER

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4

LEDELSESBERETNING

Selskabsoplysninger	7
Hoved- og nøgletal for koncernen	8
Beretning	9

ÅRSREGNSKAB

Anvendt regnskabspraksis	12
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Egenkapitalopgørelser	21
Pengestrømsopgørelse for koncernen	22
Noter	23-30

PÅTEGNINGER

LEDELSESBERETNING

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	MIE5 Holding 1 ApS Gammeltorv 18 1457 København K Danmark
CVR.-nr.	38 38 04 35
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemstedskommune	København
Direktion	Erik Holm Thomas Riis
Revision	ERNST & YOUNG Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmuths Vej 4 2000 Frederiksberg
Koncernoplysninger	MIE5 Holding 1 ApS er moderselskab for Itadel A/S, Danmark.

LEDELSESBERETNING

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

1.000 kr.	2017*
Hovedtal	
Resultat	
Nettoomsætning	353.309
Bruttoresultat	196.452
Resultat før finansielle poster	(27.967)
Resultat af finansielle poster	(6.996)
Årets resultat	(31.721)
Balance	
Balancesum	657.116
Egenkapital	195.294
Pengestrømme	
Pengestrømme fra:	
- driftsaktivitet	5.835
- investeringsaktivitet	(551.639)
- heraf investering i materielle anlægsaktiver	(7.981)
- finansieringsaktivitet	528.150
Årets forskydning i likvider	(17.654)
Antal medarbejdere	301
Nøgletal i %	
Bruttomargin	55,6%
Overskudsgrad	-7,9%
Afkastningsgrad	-4,3%
Soliditetsgrad	29,7%
Forrentning af egenkapitalen	N/A

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning for 2015, dog med tilføjelse af nøgletallet afkastningsgrad. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

* Koncernens aktivitet er påbegyndt pr. 31. marts 2017 ved erhvervelse af aktiemajoriteten i Itadel A/S. Regnskabstallene for 2017 omfatter driftsaktivitet i 9 måneder.

LEDELSESBERETNING

BERETNING

Hovedaktivitet

MIE5 Holding 1 ApS har som majoritetsejer investeret i Itadel A/S den 31. marts 2017. Itadel A/S' væsentligste aktivitet består i at være IT-outsourcing partner med primære aktiviteter i Danmark, hvor kunderne tilbydes en bred palette af managed og hybrid cloud services. Itadel A/S er specialiseret i IT-drift, IT-sikkerhed, outsourcing af applikationer og IT-infrastruktur. Services ydes på flere forskellige cloud platforme og fra danske datacentre i Jylland og på Sjælland.

MIE5 Holding 1 ApS blev stiftet den 26. januar 2017 og var indtil købet af Itadel A/S uden driftsaktivitet.

Itadel A/S' driftsaktivitet indgår i koncernregnskabet for perioden 1. april – 31. december 2017.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultat udgør et underskud på 31,7 mio. DKK., og koncernens balance udviser en egenkapital pr. 31. december 2017 på 195,3 mio. DKK. Årets resultat er negativt påvirket af ordinære afskrivninger på goodwill mv. og væsentlige investeringer i fortsat udvikling af produkter og services indenfor bl.a. cloud platforms, GDPR readiness og sikkerhed.

Koncernen oplever dog en positiv udvikling i driftsaktiviteterne med stabil organisk vækst samt god tilgang af nye kunder.

Resultat for 2017 er som forventet.

Forventninger for det kommende år

I 2018 vil Itadel A/S fortsætte eksekveringen af sin hybrid IT strategi og udviklingen af de underliggende driftsplatforme. Der forventes en fortsat tilgang af nye kunder i 2018, dog ventes resultatet for 2018 at blive negativt påvirket af konsolideringsarbejde på en række datacentre og transition af kundemiljøer, samt med goodwill-afskrivning mv.

Væsentlige forretningsmæssige risici

MIE5 Holding 1 ApS' formål er investering i et porteføljeselskab. En væsentlig risikofaktor for moderselskabet er derfor ændringer i værdien af Itadel A/S.

Driftsrisici og finansielle risici

Itadel A/S befinder sig i et prismæssigt og teknologisk konkurrencepræget marked. Disse to faktorer udgør de største risici på området for IT-outsourcing og kan medføre, at Itadel A/S indtjeningssevne bliver påvirket. Langvarige kundeforhold og løbende teknologisk transition og transformation gør, at koncernen forventer at kunne opretholde sin markedsposition, som en af de førende IT-outsourcing i markedet.

Itadel A/S har indgået fornødne langtidsaftaler om levering af net- og datacenterydelser med henblik på at sikre stabile leverancer med mindst mulig risiko for kunderne. Driftsforstyrrelser, der kan opstå i forbindelse med brand eller lignende, er risikoafdækket ved indgåede forsikringer og udarbejdede nødplaner.

LEDELSESBERETNING

BERETNING

Datterselskabet Itadel A/S er certificeret efter ISO27001 og arbejder løbende på at udvide sine sikkerhedsstandarder.

Eksternt miljø

Itadel A/S driver IT servicevirksomhed, hvor miljøområdet ikke defineres som et selvstændigt risikoområde, da koncernens miljøpåvirkning ikke udgør en væsentlig økonomisk risiko for koncernen.

Det er Itadel A/S og dermed koncernens vision at påtage sig et miljømæssigt ansvar, der ligger ud over lovgivningens krav, hvilket sker gennem en systematisk miljøindsats.

I 2017 påbegyndte Itadel A/S udfasning af en række ældre og mere energikrævende datacentre, hvor systemerne samles på nye moderne datacentre med væsentligt mindre energiforbrug. Det er et arbejde, der fortsætter i 2018, og som i 2017 ikke har ført til væsentlige energibesparelser.

Derudover har Itadel A/S en arbejdsmiljøpolitik og et certificeret arbejdsmiljøledelses-system, der målbevidst sikrer forebyggelse af arbejdsskader af både fysisk og psykisk art, for derigennem at opretholde et sundt og sikkert arbejdsmiljø i Itadel A/S.

Videnressourcer

Koncernen har en ambition om at fastholde og tiltrække kompetente medarbejdere gennem et struktureret arbejde med at opnå en høj medarbejdertilfredshed og tilbyde medarbejderne en attraktiv og fleksibel arbejdsplads. Endvidere tilbyder koncernen løbende sine medarbejdere relevant efteruddannelse med det formål at vedligeholde og udvide koncernens videnressourcer.

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

Koncernen har pt. ikke selvstændige politikker for samfundsansvar, herunder menneskerettigheder, klimapåvirkninger og miljø.

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning i ledelsen

I henhold til lov om den kønsmæssige sammensætning af ledelsesniveauer i danske virksomheder har direktionen besluttet et måltal for andelen af det underrepræsenterede køn blandt de generalforsamlingsvalgte direktionsmedlemmer på 20 procent i 2020.

Den kønsmæssige fordeling blandt MIE5 Holding 1 ApS' generalforsamlingsvalgte direktionsmedlemmer udgjorde i 2017: 0 kvinder og 2 mænd. Målsætningen er således ikke nået i 2017. I forbindelse med valg af direktionsmedlemmer er der valgt de kandidater, der er mest egnede.

Moderselskabet har ingen ansatte. Direktionen i MIE5 Holding 1 ApS og bestyrelsen i Itadel A/S har udarbejdet en politik for at øge andelen af det underrepræsenterede køn i Itadel A/S. Målet for Itadel A/S' bestyrelse er, at generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer minimum skal udgøre 20 procent af det underrepræsenterede køn i 2020.

LEDELSESBERETNING

BERETNING

Ledergruppen i Itadel A/S består pt. af 3 mænd og 2 kvinder. Andelen af det underrepræsenterede køn i ledergruppen er således 40% mod 0% i 2016. Itadel A/S har en målsætning om, at det underrepræsenterede køn skal udgøre minimum 25% af ledergruppen. Målsætningen er således opfyldt på det øvrige ledelsesniveau.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke herudover fra balancedagen og frem til i dag indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

ÅRSREGNSKAB

RESULTATOPGØRELSE

		Koncern	Moderselskab
1.000 kr.	Note	2017	2017
Nettoomsætning		353.309	-
Transmissionsomkostninger og vareforbrug		(121.601)	-
Andre eksterne omkostninger		(35.256)	(2.437)
Bruttoresultat		196.452	(2.437)
Personaleomkostninger	1	(144.830)	-
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	(79.589)	-
Resultat før finansielle poster		(27.967)	(2.437)
Indtægt af kapitalandele i dattervirksomhed	3	-	-
Finansielle indtægter	4	1.141	-
Finansielle omkostninger	5	(8.137)	(7.619)
Resultat før skat		(34.963)	(10.057)
Skat af årets resultat	6	3.242	0
Årets resultat		(31.721)	(10.057)

ÅRSREGNSKAB

BALANCE

1.000 kr.	Note	Koncern 31.12.2017	Moderselskab 31.12.2017
AKTIVER			
Software, licenser mv.		38.590	-
Kundeforhold		68.000	-
Goodwill		338.347	-
Immaterielle anlægsaktiver	7	444.937	-
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		49.954	-
Indretning lejede lokaler		1.547	-
Materielle anlægsaktiver	8	51.501	-
Kapitalandele i dattervirksomheder	9	0	523.407
Deposita	10	4.793	-
Finansielle anlægsaktiver		4.793	523.407
Anlægsaktiver i alt		501.231	523.407
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		77.596	-
Andre tilgodehavender		10	-
Periodeafgrænsningsposter	11	22.821	-
Tilgodehavender		100.427	-
Likvide beholdninger		55.458	-
Omsætningsaktiver i alt		155.885	-
Aktiver i alt		657.116	523.407

ÅRSREGNSKAB

BALANCE

1.000 kr.	Note	Koncern	Moderselskab
		31.12.2017	31.12.2017
PASSIVER			
Anpartskapital	12	226	226
Overført resultat		195.068	216.668
Egenkapital i alt	13	195.294	216.894
Udskudt skat	14	11.684	-
Hensatte forpligtelser i alt		11.684	-
Gæld til kreditinstitutter	15	285.000	285.000
Anden gæld	16	2.051	-
Langfristede gældsforpligtelser i alt		287.051	285.000
Gæld til kreditinstitutter	15	49.974	19.077
Leverandører af varer og tjenesteydelser		21.488	-
Gæld til tilknyttede virksomheder		-	723
Anden gæld		56.384	1.713
Periodeafgrænsningsposter	17	35.241	-
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		163.087	21.513
Gældsforpligtelser i alt		450.138	306.513
Passiver i alt		657.116	523.407
Pengestrømsopgørelse - reguleringer	18		
Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital	19		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	20		
Øvrige noter	21-22		

ÅRSREGNSKAB

EGENKAPITALOPGØRELSER

1.000 kr.

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
<i>Koncern</i>			
Egenkapital ved koncernetablering	218	217.782	218.000
Kontante kapitalforhøjelser	8	7.677	7.685
Tegningsoptioner (præmie)	-	1.265	1.265
Andre reguleringer	-	65	65
Årets resultat	-	(31.721)	(31.721)
Egenkapital 31.12.2017	226	195.068	195.294
<i>Moderselskab</i>			
Egenkapital ved stiftelse	50	-	50
Kontant kapitalforhøjelser	176	225.459	225.635
Andre reguleringer	-	1.265	1.265
Årets resultat	-	(10.057)	(10.057)
Egenkapital 31.12.2017	226	216.668	216.894

ÅRSREGNSKAB

PENGESTRØMSOPGØRELSE FOR KONCERNEN

1.000 kr.	Note	2017
Årets resultat		(31.721)
Reguleringer	18	66.872
Ændring i driftskapital	19	(22.614)
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		<u>12.537</u>
Renteindbetalinger og lignende		1.141
Renteudbetalinger og lignende		(8.137)
Pengestrømme fra ordinær drift		<u>5.541</u>
Betalt selskabsskat		294
Pengestrømme fra driftsaktivitet		<u>5.835</u>
Køb af virksomheder og aktiviteter		(523.407)
Køb af immaterielle anlægsaktiver		(17.451)
Køb af materielle anlægsaktiver		(7.981)
Tilgang deposita		(2.800)
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		<u>(551.639)</u>
Afdrag på langfristet gæld		(8.750)
Optagelse af lån hos kreditinstitutter		310.000
Kapitalforhøjelser		225.635
Warrants		1.265
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		<u>528.150</u>
Ændringer i likvider		(17.654)
Likvider ved stiftelse		50
Likvider ved koncernetablering		23.088
Likvider, ultimo		<u>5.484</u>

Pengestrømsopgørelsen kan ikke direkte udledes af koncernregnskabet's øvrige bestanddele.

ÅRSREGNSKAB

NOTER

	Koncern	Moderselskab
1.000 kr.	2017	2017
NOTE 1 Personalemkostninger		
Lønninger	135.563	-
Pensioner	11.986	-
Andre omkostninger til social sikring	2.167	-
Andre personalemkostninger	4.006	-
	<u>153.722</u>	<u>-</u>
Overført til aktiver	(8.892)	-
	<u>144.830</u>	<u>-</u>
Samlet vederlag til direktion	-	-
Gennemsnitlige antal fuldtidsansatte	301	-

MIE5 Holding 1 ApS har udstedt 17.120 stk. warrants til en række ledende medarbejdere og bestyrelsesmedlemmer i koncernen. Warrant-indehaverne kan udnytte warrants af en eller flere omgange, frem til det tidligste tidspunkt, af enten den (i) 31. december 2024 eller (ii) ved exit af selskabet eller dets datterselskab.

Hver warrant giver ret til at tegne en anpart a nominelt 1 DKK til en aftalt udnyttelseskurs. Udnyttelseskursen er DKK 1.000 * (1,10) beregnet med tidseffekt for ejertiden.

Nye anparter udstedes uden fortegningsret for selskabets eksisterende anpartshavere, og der er ingen særlige betingelser for udnyttelse af warrants.

Warrantindehaverne har samlet indbetalt 1.265 t. DKK for warrants. Betalingerne er behandlet som en egenkapitaltransaktion.

NOTE 2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	44.947	-
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	34.642	-
	<u>79.589</u>	<u>-</u>

ÅRSREGNSKAB

NOTER

	Koncern	Moderselskab
1.000 kr.	2017	2017
NOTE 3 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomhed		
Udbytte fra dattervirksomhed	-	-
	-	-
NOTE 4 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	160	-
Valutakursgevinster	981	-
	<u>1.141</u>	<u>-</u>
NOTE 5 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	7.996	7.619
Valutakurstab	141	-
	<u>8.137</u>	<u>7.619</u>
NOTE 6 Skat af årets resultat		
Aktuel skat	-	-
Reg. tidl. års skat	1.085	-
Ændring i udskudt skat	2.157	-
Årets skat i alt	<u>3.242</u>	<u>-</u>

ÅRSREGNSKAB

NOTER

1.000 kr.	Koncern		
	Software, licenser mv.	Kunde- forhold	Goodwill
NOTE 7 Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris ved koncernetablering	40.079	80.000	352.355
Tilgang i årets løb	17.451		-
Afgang i årets løb	-	-	-
Kostpris ultimo	57.530	80.000	352.355
Afskrivninger primo	-	-	-
Årets afskrivninger	(18.939)	(12.000)	(14.008)
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	-	-	-
Afskrivninger ultimo	(18.939)	(12.000)	(14.008)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	38.590	68.000	338.347
Afskrives over	5 år	5 år	20 år

Software, licenser mv. indeholder egenudviklet software, som vedrører udvikling af effektive processer i selskabets IT-drift samt udvikling af services til kunder.

Goodwill afskrives linært over den vurderede økonomiske brugstid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Afskrivningsperioden udgør op til 20 år ved investering i strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og lang indtjeningsprofil.

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
	NOTE 8 Materielle anlægsaktiver		
Kostpris ved koncernetablering	74.582	3.580	78.162
Tilgang i årets løb	7.540	441	7.981
Afgang i årets løb	-	-	-
Kostpris ultimo	82.122	4.021	86.143
Af- og nedskrivninger ved koncernetablering	-	-	-
Årets afskrivninger	(32.168)	(2.474)	(34.642)
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	-	-	-
Afskrivninger ultimo	(32.168)	(2.474)	(34.642)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	49.954	1.547	51.501
Afskrives over	3-5 år	5 år	

ÅRSREGNSKAB

NOTER

	Koncern	Moderselskab
1.000 kr.	31.12.2017	31.12.2017
NOTE 9 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris ved stiftelse		-
Årets tilgang		523.407
Årets afgang		-
Kostpris ultimo		<u>523.407</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>523.407</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital*	Årets resultat*
Itadel A/S, Aarhus	100%	132.203	(3.966)

* Jf. årsrapport for 2017.

	Koncern	Moderselskab
	31.12.2017	31.12.2017
NOTE 10 Deposita		
Kostpris ved koncernetablering	1.993	-
Tilgang i årets løb	2.800	-
	<u>4.793</u>	<u>-</u>

NOTE 11 Periodeafgrænsningsposter

Koncernens periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

NOTE 12 Anpartskapital

Anpartskapitalen består af 225.685 anparter a 1 DKK. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

ÅRSREGNSKAB

NOTER

	Koncern	Moderselskab
1.000 kr.	31.12.2017	31.12.2017

NOTE 12 Anpartskapital (fortsat)

Der har været følgende bevægelser på anpartskapitalen:

Anpartskapital ved stiftelse		50
Kapitalforhøjelser i 2017		176
		<u>226</u>

NOTE 13 Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat	(31.721)	(10.057)
	<u>(31.721)</u>	<u>(10.057)</u>

NOTE 14 Udskudt skat

Saldo ved koncernetablering	13.841	-
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	(2.157)	-
Saldo ultimo	<u>11.684</u>	<u>-</u>

NOTE 15 Gæld til kreditinstitutter

Gælden forfalder således:

Kortfristet gæld:

Forfalder inden 1 år	49.974	19.077
----------------------	--------	--------

Langfristet gæld

Forfalder mellem 1 og 5 år	145.000	145.000
Efter 5 år	140.000	140.000
	<u>334.974</u>	<u>304.077</u>

NOTE 16 Anden gæld (langfristet)

Anden gæld (langfristet) forfalder om mellem 1-5 år.

ÅRSREGNSKAB

NOTER

	Koncern	Moderselskab
1.000 kr.	31.12.2017	31.12.2017

NOTE 17 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

NOTE 18 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter	(1.141)
Finansielle omkostninger	8.137
Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	79.589
Skat af årets resultat	(3.242)
Deposita	(2.800)
Andre reguleringer	(13.671)
	<u>66.872</u>

NOTE 19 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	(19.227)
Ændring i kortfristede gældsforpligtelser i øvrigt	(3.387)
	<u>(22.614)</u>

ÅRSREGNSKAB

NOTER

NOTE 20 Eventualforpligtelser og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Koncernen har indgået lejeforpligtelser med uopsigelsesperiode på 12 mdr. Lejeforpligtelserne udgør 11.454 t. DKK pr. 31.12.2017

Pantsætninger og sikkerheder o.l

Til sikkerhed for moderselskabets- og datterselskabets gæld til pengeinstitut har moderselskabet MIE5 Holding 1 ApS pantsat aktierne i Itadel A/S.

Moderselskabet har ligeledes kautioneret for datterselskabet Itadel A/S' gæld til pengeinstitut.

Sambeskatning

Moderselskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i MIE5 Holding 1 ApS-koncernen. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil endvidere kunne medføre en ændring i selskabets hæftelse.

ÅRSREGNSKAB

NOTER

31.12.2017

NOTE 21 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse og ejerforhold

Maj Invest Equity 5 K/S, c/o Bech-Bruun,
Langelinie Allé 35, 2100 København Ø.

Hovedanpartshaver

Ejerforhold

Maj Invest Equity 5 K/S, København ejer 96,6% af anparterne i MIE5 Holding 1 ApS.

	Koncern
Note 22 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	2017
<i>Koncern:</i>	
EY:	
Revisionshonorar	63
PricewaterhouseCoopers:	
Revisionshonorar	185
Andre erklæringsopgaver med sikkerhed	65
	<hr/>
	313
	<hr/>